 PROTOKÓŁ NR 41
z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 29 czerwca 2018 roku

Obrady sesji odbyły się w budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecny Radny Wojteczko.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad XLI sesji:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z obrad XL sesji Rady Miejskiej.
3. Wręczenie nagród w konkursie na najlepsze prace poświęcone gminie Dąbrowa Białostocka.

4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Dąbrowa Białostocka. 

5. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

6. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.
7. Informacja z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych za 2017 rok. 
8. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 r.
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego za 2017 rok.

10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

11. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej.

14.  Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o nie udzielenie absolutorium.

15. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2017 rok.

17. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej,

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dąbrowa Białostocka, jak również jednostkom podległym, oraz wskazania organu do tego uprawnionego, 

d) zaopiniowania projektu Regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Dąbrowa Białostocka,

e) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Kamiennej Nowej,

f) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Nierośnie, 

g) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Zwierzyńcu Wielkim, 

h) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Suchodolinie,

i) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Reszkowcach,

j) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka,

k) wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,

19. Wnioski i sprawy różne.

Burmistrz: wnioskuję o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne jako pkt. 18l.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie zmiany. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad.

Przewodniczący Rady: wnioskuję o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej. Związane jest to ze zmianami ustroju szkolnego.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie zmiany. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad.
Przewodniczący obrad: dla formalności proponuję zmianę tytułu uchwały z porządku obrad na tytuł zawarty w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dąbrowa Białostocka w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie zmiany. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Zmiana została przyjęta do porządku obrad.

Przewodniczący obrad: w pkt. 9 mamy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego za 2017 rok. Proponuję wyraz „rozpatrzenie” zastąpić wyrazem „przedstawienie”.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przegłosowanie zmiany formy zapisu. Za zmianą głosowało 14 Radnych. Zmiana została przyjęta do porządku obrad.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami. Za porządkiem głosowało 14 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie protokołów z obrad XL sesji Rady Miejskiej.
2. Wręczenie nagród w konkursie na najlepsze prace poświęcone gminie Dąbrowa Białostocka.

3. Informacja Komendanta Komisariatu Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Dąbrowa Białostocka. 

4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

5. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.
6. Informacja z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych za 2017 rok. 
7. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 r.
8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego za 2017 rok.

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

10. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej.

13.  Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o nie udzielenie absolutorium.

14. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.

15. Podjęcie uchwały w sprawie nie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2017 rok.

16. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej,

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dąbrowa Białostocka, jak również jednostkom podległym, oraz wskazania organu do tego uprawnionego, 

d) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dąbrowa Białostocka w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu,

e) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Kamiennej Nowej,

f) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Nierośnie, 

g) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Zwierzyńcu Wielkim, 

h) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Suchodolinie,

i) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Reszkowcach,

j) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka,

k) wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
l) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,

m) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej.
19. Wnioski i sprawy różne.

Do punku 1.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XL sesji Rady miejskiej, który był wyłożony w Biurze Rady. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Do punktu 2.
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej wręczył nagrody dla wyróżnionych w konkursie na najlepszą pracę o gminie. Nagrody otrzymali: Marta Jodczyk i Michał Saczek.  

Do punktu 3.

Informacja Komendanta Komisariatu Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Dąbrowa Białostocka.
..

Radny Grajewski: powywracane znaki, gdy została zgłoszona interwencja poinformowano, że leży to gestii gminy.
Radny Jedliński: teren koło zlewni mleka w Jasionówce był posprzątany, teraz znów jest bałagan i nieporządek. Skierować patrol w te miejsce.

Komendant Sepko: temat jest znany, miejsce zostało naniesione na mapę zagrożeń. Policja gdy przyłapie na gorącym uczynki wtedy podejmie działania, bo jeśli zajeżdża a osoby tylko siedzą to nie może ich wygonić bo to teren publiczny. 

Radny Jedliński: w jaki sposób należy egzekwować zakaz wjeżdżania samochodów wielkotonowych gdzie znaki drogowe wskazują, że nie mogą one jeździć?
Komendant Sepko: było to kilka razy sprawdzane, kierowcy okazywali stosowne pozwolenia od Starosty na użytkowanie drogi przy budowie drogi 673.

Radny Jedliński: czy nakręcony film i zdjęcia są dowodem w sprawie?

Komendant Sepko: jeżeli ktoś chce później uczestniczyć w postępowaniu to tak.

Radna Raducha: czy jest jakaś wiedza dla policji o zaśmiecaniu i niszczeniu stoisk Stowarzyszenia Produktu Lokalnego znajdujących się przy poczcie?

Komendant Sepko:

Przewodniczący Rady: apeluję o zwrócenie uwagi na tereny Szkół, gdzie w okresie wakacyjnym przesiaduje młodzież. 

Komendant Sepko: mieszkańcy bloków przy ul. Gen. Sulika zgłaszają takie sytuacje.

Sołtys Karaś: łamane jest prawo przez kierowców parkujących na ul. Tysiąclecia koło Lewiatanu. Stają tam samochody i widoczność z ul. Szkolnej jest ograniczona. 

Komendant Sepko: można takie miejsce wpisać na mapę zagrożeń, ale gdy zajdzie taka sytuacja należy to zgłosić. 

Do punktu 4.
Odpowiedzi na interpelacje:
Radny Szachułowicz:

- na drodze Dabrowa Harasimowicze w przepuście na poboczu znajduje się dziura, należałoby ją zasypać,
Burmistrz: PGKiM wykonuje remont przepustu, w najlbliższym czasie powinno być zrobione.
- droga we wsi Harasimowicze została zniszczona podczas budowy drogi Jaczno – Harasimowicze – Ostrowie. Co starosta myśli z tym zrobić?
Burmistrz: interpelacja została przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.
Radna Adamowicz: 

- wykonanie przepustu na drodze 13…. w miejscu gdzie jest najbardziej mokro,
- pomoc w naprawieniu przepustu znajdującego się na drodze Kamienna Stara – Nowa Wieś, niewielkie prace są potrzebne do udrożnienia przepływu rur,
Burmistrz: przepust został poprawiony a rury udrożniono.
- naprawa podbicia na tarasie w świetlicy wiejskiej w Kamiennej Starej, co dalej z tym będzie?
Burmistrz: miało to być wykonane w ubiegłym roku, ale w ramach posiadanych pracowników interwencyjnych wykonane zostanie w tym roku.
- wykaszanie zarośniętych poboczy dróg oraz miejsc przy skrzyżowaniach,
Burmistrz: interpelacja została przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce jeśli dotyczy to dróg powiatowych. Na naszych drogach wykaszają pracownicy interwencyjni. 
- uporządkowanie terenu wokół spalonego budynku przy dworcu w Kamiennej, który jest zniszczony i nikt go nie zamieszkuje,
Burmistrz: jest to problem, ponieważ mimo tabliczki zakazującej wejścia do budynku ludzie tam wchodzą. Mamy już pozwolenie na jego rozbiórkę. 
- naprawa drogi nr 171 w Osmołowszczyznie z funduszu sołeckiego w okresie, kiedy jest sucho.
Burmistrz: droga już była robiona. 
Radna Krzywicka: 

- wykoszenie wysokich traw porastających pobocza ul. Przytorowej,
Burmistrz: zostanie to zlecone dla pracowników interwencyjnych. 
- brak ujętego w załączniku inwestycyjnym zadania dot. odwodnienia ul. Obwodowej, Małej i Ogrodowa,
Burmistrz: odbyło się spotkanie z mieszkańcami gdzie kwestia była poruszona. Efektem rozmów będzie wpisanie tego zadania do projektu budżetu na 2019 rok. 
- uporządkowanie parkingu znajdującego się przy POM-ie.
Burmistrz: temat będzie zlecony dla pracowników interwencyjnych. 
Radny Grajewski: 

- usunięcie drzew i krzewów na drodze nr 1346B do Trzyrzeczek utrudniających jazdę samochodom i autobusom szkolnym,
Burmistrz: interpelacja została przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Odpowiedź już pan otrzymał. 
- poprawienie ustawienia znaków drogowych na trasie do Różanegostoku, ustawione są na takiej wysokości, że utrudniają widoczność,
Burmistrz: interpelacja została przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Odpowiedź już pan otrzymał.
Radna Raducha: 

- czy istnieje możliwość przeprowadzenia melioracji na rzece Siderka, która zalewa łąki. Kto ma o to wystąpić do odpowiednich instytucji i kto za to odpowiada?
Burmistrz: cieki wodne są w gestii Marszałka i Wód Polskich. Należy złożyć do gminy wniosek, a my go prześlemy o odpowiednich instytucji aby przedstawili swoje stanowisko. 
- kiedy będą dokonywane prace drogowe z funduszu sołeckiego w Ostrowiu?
Burmistrz: prace zostały wykonane. 
Do punktu 5.

Interpelacje:

Radna Krzywicka:

- przycięcie drzew na ul. Polnej utrudniających poruszanie się samochodami oraz chodnikiem, 

- naprawa zapadniętych studzienek na ul. Kopernika,

Radna Raducha:

- wykaszania kątów widoczności,

Radna Adamowicz: 

- dlaczego nie są usuwane usterki na drodze do Nowej Wsi skoro jest jeszcze na gwarancji?

- co rolnicy mają zrobić z folią po belach?

Radny Hrynkiewicz:

- naprawa zapadniętych studzienek kanalizacyjnych na ul. Krzyżanowskiego,

Radny Mojżuk: 

- brak podjętych działań w sprawie ustawionej lampy w alejce garażowej która nie świeci,

Przewodniczący Rady Budnik:

- naprawa schodów prowadzących na koronę stadionu od strony ul. Gen. Sulika.
Do punktu 6.

Informację z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych za 2017 rok przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. 

Do punktu 7.

Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrowie Białostockiej za 2017 r.
Zastępca Burmistrza: sprawozdanie było omawiana przez Panię Prezes na posiedzeniu komisji. Jeżeli dziś będą jakieś pytania to przekażemy je do PGKiM.

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do poszczególnych komisji o zaopiniowanie sprawozdania. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Do punktu 8.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Szczegółowo było omawiane na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący obrad: proponuję aby dyskusja w tym temacie miała miejsce przed projektem uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania. 

Do punktu 9.

Przewodniczący obrad odczytał opinię RIO w Białymstoku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.
Do punktu 10. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Mojżuk odczytał negatywną opinię komisji co do wykonania budżetu. 
Do punktu 11.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do poszczególnych komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Burmistrz: Komisja Rewizyjna negatywnie opiniuje budżet za 2017 r, ale kto przyjął taki budżet jaki mamy Rada czy Burmistrz? Uważam, że zarzut negatywnego zaopiniowania jest całkowicie nietrafiony. 

Przewodniczący obrad: emocjonalna wypowiedź Burmistrza jest jednostronna, jednak padła subiektywna uwaga komisji na jeden element, który jest największym problemem i wpłynął na realny obraz całości to studium. Przez 3 lata nie byliśmy w stanie wykonać dokumentu i go przyjąć. Zaniechaliśmy przekwalifikowania działek i gruntów na które było zainteresowanie co jest konsekwencją niezrealizowania dochodów z tytułu sprzedaży majątku. Sprawozdanie dotyczy kwestii finansowych ale  bez realizacji pewnych pobocznych kwestii dochody ze sprzedaży majątku nie mogą być osiągnięte. Ten element przyczynia się do tego, że budżet w kwestii dochodów nie jest zrealizowany tak jak powinien. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie uchwały. Za przyjęciem głosowało 6 Radnych, wstrzymało się 8 Radnych.

Uchwała Nr XLI/250/18 została przyjęta większością głosów. 

Do punktu 12. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek komisji o nie udzielenie absolutorium Burmistrzowi.
Do punktu 13.

Przewodniczący obrad odczytał opinię RIO co do wniosku Komisji Rewizyjnej.

Do punktu 14.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej. Komisja będzie liczyć głosy w głosowaniu wniosku komisji rewizyjnej. Z uwagi na to, że nie było chętnych Przewodniczący zgłosił Radnych do komisji: Radna Agnieszka Rogińska, Beata Krzywicka i Elżbieta Adamowicz. Radne wyraziły zgodę na pracę w komisji. 
Członkowie spośród swego składu wybrały przewodnicząca w osobie Radnej Adamowicz. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie skład komisji. Za składem głosowało 14 radnych. 

Radny Hrynkiewicz: miałem zabrać głos dopiero po głosowaniu, ale uważam że lepiej przed. Wszystkie opinie jakie dzisiaj padły są subiektywne, co do wykonania budżetu. W tym  budżecie od samego początku uczestniczymy aktywnie. Nikt nie zmuszał nas do podnoszenia ręki przy podejmowaniu uchwał. W ciągu ostatnich lat budżet wywracany był do góry nogami. Każdy z nas Radnych ponosi odpowiedzialność za te działania.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o nie udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Za nie nieudzieleniem głosowało 0 Radnych, przeciw 6 Radnych, wstrzymało się 8 Radnych. wobec powyższego głosowanie nie zostało rozstrzygnięte.

Sekretarz Gminy: aby przeszedł wniosek musiała zagłosować bezwzględna większość ustawowego składu Rady, czyli 8/15. W tym przypadku stawiany wniosek nie przeszedł, głosowania się nie powtarza i sprawa pozostaje nierozstrzygnięta. 
Do punktu 15.

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Odbyło się posiedzenie Kolegium RIO, na którym zostały odrzucone nasze 4 uchwały podjęte na sesji w maju, dlatego wszystkie zmiany musimy ująć w zmianach do budżetu na tej sesji:

- zakup materiału i remont odcinka drogi w Jałówce,
- dotacja dla Powiatu na drogę w Szuszalewie,
- dotacja dla Powiatu na wykonanie dokumentacji na drogę Domuraty – Zwierzyniec,

- dotacja dla Powiatu na wykonanie dokumentacji na drogę Dąbrowa – Różanystok,

- na wykonanie dokumentacji na drogę Jaczno – Grzebienie,

- na wykonanie dokumentacji na drogę Łozowo – Łozowo kol. 

- dokumentacja na budowę parkingu przy ul. Kopernika w Dąbrowie,

- dokumentacja na budowę ul. Przytorowej,

- przebudowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Suchodolinie,

- zmiana oświetlenia na LED oraz wykonanie audytu energetycznego w budynku Urzędu Miejskiego,

- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku Urzędu,

- aktualizacja dokumentacji na poprawę infrastruktury przedszkolnej,

- budowa miejsca rekreacji i integracji z osobami niepełnosprawnymi,

- dotacja na prace konserwatorskie w kościele w Różanymstoku,

- naprawa schodów na stadionie miejskim.

Radna Krzywicka: proszę o wyjaśnienie kwoty dotyczącej planu zagospodarowania przestrzennego.

Skarbnik: mają być aneksowane dwie umowy w zakresie dodatkowych zmian wprowadzonych do planu. Musimy tez opłacić ostatnią ratę za studium.

Obrady sesji opuściła Radna Jackiewicz.

Radny Jedliński: Burmistrz wnioskuje do Rady o zwiększenie środków na dwie drogi Łozowo – Łozowo kol. i Jaczno – Grzebienie. Jaki będzie dalszy los dokumentacji, które zostaną wykonane, czy w tym roku pozyskamy jakieś dofinansowanie na ich wykonanie?

Burmistrz: trudno teraz powiedzieć, jak dokumentacja będzie zrobiona to wtedy będziemy wiedzieli co dalej. 

Radny Jedliński: wnioskuje Burmistrz tez o dofinansowanie dwóch dróg powiatowych: Domuraty – Zwierzyniec i Dąbrowa – Różanystok. Czy starostwo będzie się ubiegać o środki zewnętrzne na ich wykonanie?

Burmistrz: może być tak, że jesienią tego roku jedną dokumentację moglibyśmy zgłosić.

Radny Jedliński: czyli dwie inwestycje powiatowe i dwie gminne miałyby szansę do realizacji.

Burmistrz: gdy pojawią się jakieś możliwości to tak. Teraz przygotowujemy według obowiązujących przepisów.

Obrady sesji opuścił Radny Kowalczuk.

Radny Jedliński: w RIO pozyskał Burmistrz informacje co do możliwości finansowych naszej gminy na kolejny rok i lata następne. Czy gmina będzie miała w budżecie środki aby dołożyć do jakiejkolwiek inwestycji?

Burmistrz: sytuacja gminy będzie znana dopiero pod koniec roku, a czy gminę będzie stać na zadania trudno powiedzieć. 
Skarbnik: znaczenie ma sytuacja i możliwości budżetowe. Nasze uchwały w sprawie zwiększenia deficytu zostały uchylone przez RIO. Wiele razy ostrzegano, że nasze wskaźniki są na dużych wysokościach. Nie znaczy też, że jak mamy zadania z dofinansowaniem to wszystkie musimy realizować. Zarzut do WPF to, że mamy zaniżone w związku z obsługą długu, wydatki na odsetki powinny wzrosnąć. Nie  mamy zgody na zwiększenie deficytu. Mówimy o zagrożeniach jakie istnieją patrząc na wykonanie budżetu za 2017 rok i to co stało się z naszymi uchwałami. 
Przewodniczący Rady: brak sprzedaży majątku ma wpływ na to, o czym mowa.

Skarbnik: jeśli chodzi o dochody majątkowe to im większe tym większe możliwości na realizację zadań inwestycyjnych. Planowanie a wykonanie to duża różnica. Podejmowane są próby sprzedaży ale nie udaje się. Obniżanie ceny nieruchomości aby tylko ją sprzedać nie jest wyjściem. 
Radna Raducha: składam wniosek formalny o zmianę nazwy inwestycji i przeniesienie zadania z wydatków inwestycyjnych na bieżące „utwardzenie placu na działkach gminnych przy ul. Kopernika”. Zostanie też zmieniony zakres zadania. 

Burmistrz: wpłynął wniosek od proboszcza aby podjąć szybsze działania za mniejszą kwotę. Zadanie będzie przebiegać w dwóch etapach, I w tym roku, II w 2019. Jakie będą jego techniczne wymogi to zobaczymy. Na zgłoszenie byłoby taniej. 

Obrady sesji opuścił Radny Szachułowicz.

Skarbnik: zadanie zostanie w budżecie ale będzie zmieniona nazwa i zakres zadania. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie zgłoszonego wniosku. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 Radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Radna Adamowicz: droga w Kirejewszczynie nie przeszła, proszę o informację dlaczego tak wyszło. Czy ma ona jeszcze jakieś szanse na zrobienie?
Burmistrz: Wojewoda przygotował listę zadań, które są przeznaczone do realizacji. Druga była rezerwowa a my znajdowaliśmy się tam na 4 miejscu. Fotowiltaika – mamy 140 wniosków na panele i 20 na fotowoltaikę. Ogłoszony przetarg nie został rozstrzygnięty. Złożone oferty są wyższe i brakuje nam w budżecie ponad 200 tys. zł. Poziom dofinansowanie nie zmieni się, ale wyższa kwota musi być w naszym budżecie. Dla zainteresowanych zostanie przygotowany aneks, w którym będzie wskazana ostateczna kwota instalacji, która będzie musiał wpłacić na konto gminy. Kto nie chce dalej uczestniczyć w projekcie na jego miejsce zostanie wybrana kolejna osoba z listy, która ma identyczne zadanie i identyczne parametry. 
Radna Krzywicka: czy mamy już w budżecie zwiększoną kwotę?

Skarbnik: mamy o 270 tys. zł więcej, poprzednio było 967 tys. zł, a teraz mamy 1237 tys. zł. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.
Uchwała Nr XLI/251/18 została przyjęta większością głosów.
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Dyrektor MGOK Maciej Sulik. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/252/18 została przyjęta jednogłośnie.

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dąbrowa Białostocka, jak również jednostkom podległym, oraz wskazania organu do tego uprawnionego 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/253/18 została przyjęta jednogłośnie.

d) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Dąbrowa Białostocka w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kazimierz Antonik z ref. BRG. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Obrady sesji opuściła Radna Krzywicka.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych.
Uchwała Nr XLI/254/18 została przyjęta jednogłośnie.

e) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Kamiennej Nowej
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Ne obrady sesji wróciła Radna Krzywicka.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/255/18 została przyjęta jednogłośnie.

f) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Nierośnie
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/256/18 została przyjęta jednogłośnie.

g) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Zwierzyńcu Wielkim
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, przeciw 1 Radny.
Uchwała Nr XLI/257/18 została przyjęta większością głosów.

h) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Suchodolinie
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/258/18 została przyjęta jednogłośnie.

i) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Reszkowcach
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/259/18 została przyjęta jednogłośnie.

j) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny Jedliński: Radni na komisji wnioskowali o dokonanie zmiany w uchwale w § 3 ust. 2 pkt. 1. Dlaczego nie zostało to ujęte?

Sekretarz: przedstawiono projekt taki sam jak na komisji, zmiany zawsze można dodać. 
Radna Krzywicka: do tego punktu dodać jeszcze „… przystanków kolejowych i autobusowych…”.

Sekretarz: pewne zapisy regulowane są już przez ustawę o spożywaniu alkoholu w miejscach publicznych. 

Radna Rogińska: podtrzymuje swój wniosek zgłoszony na posiedzeniu komisji o dodaniu do tego punktu „..miejsca pamięci i parków”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnej Rogińskiej. Za wnioskiem głosowało 6 Radnych, wstrzymało się 5 Radnych. Wniosek został przegłosowany i zostanie wpisany. 

Radna Krzywicka: podtrzymuje swój wniosek o dodanie zapisu „przystanków kolejowych i autobusowych”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnej Rogińskiej. Za wnioskiem głosowało 7 Radnych, wstrzymało się 4 Radnych. Wniosek został przegłosowany i zostanie wpisany. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały wraz ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 7 Radnych, wstrzymało się 4 radnych. .
Uchwała Nr XLI/260/18 została przyjęta większością głosów.

k) wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. 
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.
Uchwała Nr XLI/261/18 została przyjęta większością głosów.
l) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/262/18 została przyjęta jednogłośnie.

m) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady. Te zmiany nie wprowadzają dużych zmian w statucie, chcieliśmy tylko aby zapisy były bardziej czytelne.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych.
Uchwała Nr XLI/263/18 została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 5.
Wolne wnioski:
Możejko Tadeusz Przewodniczący Rady Osiedla w Różanymstoku: mieszkańcy Różanegostoku a przede wszystkim emerytowani nauczyciele zaniepokojeni są przeniesieniem młodzieży gimnazjalnej dom budynku szkoły podstawowej. Obecny budynek gimnazjum będzie pustostanem będzie niszczeć i straszyć. Jeżeli nie ma pomysłu na jego zagospodarowanie to proponujemy aby przenieść tam klasy 7 i 8 oraz klasy gimnazjum. Pytanie do Burmistrza, jakie są dalsze losy tego budynku?
Burmistrz: podjęto uchwałę o przeniesieniu uczniów z tego budynku do budynku szkoły. Faktem jest, że pani dyrektor obawia się czy będzie w stanie pomieścić wszystkich uczniów. Sygnały o czym pan wspomniał dochodzą tez do nas. 
Radny Jedliński: kiedy podejdziemy do uchwalenia studium??

Zastępca Burmistrza: po wywieszeniu do publicznego wglądu będą konsultacje i zgłaszanie formalnych wniosków. Myślę, że dokument będzie gotowy do uchwalenia we wrześniu.

Radny Chodziutko: czy jest on dokończony w 100 %, czy są wszystkie wymagane uzgodnienia?

Burmistrz: mamy uzgodnienie z Urzędu Marszałkowskiego. 

Burmistrz: chciałbym poinformować, że dzisiaj upływa termin składania wniosków na suszę. Kto nie zdążył, może tego dokonać w poniedziałek. 

Sołtys Karaś: czy osoby umieszczone na powstającej tablicy pamięci w parku zostały poddane jakiejkolwiek weryfikacji?
Zastępca Burmistrz: powołana do tego komisja analizował zgłoszonych kandydatów, a dzisiaj tablica została już zamontowana. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XLI sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 14:30.                                                                                                 

Przewodniczący obrad

Jarosław Budnik

